

„60 lat minęło jak jeden dzień”

W piątek, 18 października 2024 roku odbyły się w naszej szkole najważniejsze wydarzenia i imprezy związane z obchodami 60-lecia istnienia SP17. Tego dnia gościliśmy przedstawicieli władz miasta, instytucji związanych z edukacją oraz wojska; byłych pracowników szkoły, ich rodziny, a także absolwentów. Swą obecnością zaszczyliły nas zaproszone osoby: Pani Krystyna Stachowska, Wiceprezydent Miasta Rzeszowa, Pani Dorota Nowak-Maluchnik, Podkarpacki Kurator Oświaty, Generał Tadeusz Nastarowicz i Płk Jakub Maciejewski, Dowódca 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, Pani Bogusława Buda, Przewodnicząca NSZZ Solidarność w Rzeszowie, Pani Anna Szczętko, Prezes Oddziału ZNP w Rzeszowie, Pan Adam Kunior, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Rzeszów, Pani Agnieszka Kaczmarczyk, Rzeczniczka ds. osób niepełnosprawnych Urzędu Miasta Rzeszów, Pani Barbara Filip, Dyrektor SP17 w latach 2002 – 2019, Pani Marta Kozubska, metodyczka i od ponad 40 lat nauczycielka języka niemieckiego w naszej szkole, autorka podręczników do nauki języka niemieckiego, Pan Zbigniew Fudali, syn Pana Józefa Fudalego, pierwszego Kierownika szkoły w latach 1964 – 1972, Pani Anna Nowak i Pan Robert Pusz, Przedstawiciele Rady Rodziców przy SP17, a także Pani Marta Niewczas, Radna Miasta Rzeszów, sześciokrotna mistrzyni świata w karate tradycyjnym, absolwentka Siedemnastki.

Akademia z okazji jubileuszu szkoły, a także Dnia Edukacji Narodowej, rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu narodowego oraz hymnu szkoły. Pani Dyrektor, Mirosława Leśniak przedstawiła najważniejsze wydarzenia z historii SP17 oraz szczególne dokonania osób związanych ze szkołą. Całość wystąpienia zilustrowana została przy pomocy wyświetlonej na ekranie prezentacji. Następnie wręczone zostały Nagrody Dyrektora Szkoły nauczycielkom i nauczycielom wyróżnionym za pracę i dokonania w ubiegłym roku szkolnym.

W dalszej części uroczystości przemawiali zaproszeni Goście, dzieląc się swymi osobistymi refleksjami i wspomnieniami.

Część artystyczna akademii miała charakter patriotyczno-historyczny, ale i rozrywkowy. Przy dźwiękach kompozycji Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz” uczennice i uczniowie klas najstarszych wykonali w parach wybrane figury poloneza. Dziewczynki z klas: 7-ych i 8-ych zaprezentowały taniec z flagami, zaś Agnieszka Grochala i Lena Pulit - układ baletowy. Oprawę muzyczną zapewnił chór szkolny złożony z osób z klas: 5b, 6a, 6b, 7b i 7c przygotowany i dyrygowany przez Panią Katarzynę Kawalec. Solistkami były Anita Stojek i Amelia Micał, zaś na instrumentach zagrali Wiktor Pacana (gitara) i Igor Żądło (ukulele).

Konferansjerami uroczystości byli Zosia Myśliwiec oraz Eryk Stachurski. Wystąpili także recytatorzy i recytatorki z klas starszych – 8-ych i 7-ych, ale i młodszych - 3c.

Specjalnym punktem programu, nawiązującym do tradycji wojskowych obecnych w naszej szkole z racji nadanego imienia, był poprowadzony przez Mikołaja Urbanika pokaz musztry DRUŻYNY ORLĄT pozostającej pod opieką Pani Małgorzaty Kwaśnik i Pani Bogumiły Lis.

Kolejny układ taneczny w wykonaniu dziewcząt z klas 5-ych, 6-ych i 7-ych oraz piosenka „60 lat minęło” przygotowane przez Panią Katarzynę Kawalec zakończyły akademię.

Uroczystość uświetniła obecność poczty sztandarowej naszej szkoły pod opieką Pani Mai Czepurko i Pani Renaty Sitarz. Za koordynację całej uroczystości odpowiadała Pani Małgorzata Wisz. Montaż słowno-muzyczno-taneczny opracowały Panie: Małgorzata Wisz, Małgorzata Kwaśnik i Lidia Gawryś. Operatorem dźwięku była Pani Bogumiła Lis. Dekoracje – wizerunki budynku SP17 w roku 1964 i 2024 – zapewniła Pani Małgorzata Kwaśnik, zaś ozdoby kwiatowe sceny i tablic w szkole zaprojektowane przez Panią Renatę Filipczak-Basare, wykonane zostały przez autorkę projektu, Panie Nauczycielki Wspomagające oraz Wychowawczynie świetlicy.

Tekst: Pani Maja Czepurko

